

DS Autolak ApS
Ahornvej 6
8620 Kjellerup

Att.: Thomas Nielsen
Mail: dsautolak@gmail.com

31. januar 2018

Miljøtilsyn hos DS Autolak ApS, Ahornvej 6, 8620 Kjellerup

Silkeborg Kommune har den 5. december 2018 gennemført et miljøtilsyn hos DS Autolak, Ahornvej 6, 8620 Kjellerup.

Tilsynet er ført efter Miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået, og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Thomas Nielsen.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

1. Virksomheden bortskaffer slibestøv med brændbart affald

Jf. affaldsbekendtgørelsens § 49 skal affaldsproducerende virksomheder kildesortere deres affald.

Det **indskærpes**, at slibestøv fremover bortskaffes særskilt. Kvitteringen skal fremvises ved næste tilsyn.

2. VOC-opgørelse for 2018

Silkeborg Kommune ønsker en VOC-opgørelse for perioden 2018 fremsendt inden den 15. februar 2019, samt sikkerhedsdatablad for de mest anvendte produkter.

3. Virksomheden opbevarer et antal 200 l tønder på et udendørsareal

Ved tilsynet kunne konstateres et antal 200 l tønder på et udendørsareal. Der var både tomme tønder, men også delvist fyldte tønder med et ukendt indhold.

Såfremt tønderne indeholder andet end vand, skal tønderne straks fjernes.

Det anbefales dog, at virksomheden bortskaffer tønderne, selvom de er tomme eller udelukkende indeholder vand, da der fremad rettet hermed ikke vil være tvivl om, hvad de indeholder.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2019.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet, er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på 24 20 36 93 eller dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Emma F Vestergaard

Biolog

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	5. december 2018
Virksomhed	DS Autolak ApS
CVR-nummer	27279104
P-nummer	1010015363
Adresse	Ahornvej 6
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Thomas Nielsen
E-mail	dsautolak@gmail.com
Telefonnummer	86881194
Opstart	DS Autolak ApS har overtaget Kjellerup Auto-Lak i 2014
Virksomhedstype:	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Thomas Nielsen
Tilsynsførende	Dorthe Dahl, MiljøInform

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed. Tilsynet er et samlet tilsyn i henhold til Miljøstyrelsens vejledning om differentieret miljøtilsyn, nr. 6 / 2004.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

Udledning af opløsningsmidler fra industrilakering er reguleret af VOC-bekendtgørelsen. Udledning af opløsningsmidler fra autolakering er reguleret af bekendtgørelse om markedsføring og mærkning af flygtige organiske forbindelser i visse maling og lakker samt produkter til autolakering.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med lakering af motorkøretøjer. Der udføres primært reparationslakeringer.

Der udføres dagligt 6-8 reparationslakeringer.

Der udføres industrilakeringer i mindre omfang. Lakeringerne udføres ligeledes med autolakeringsprodukter fra Lakexperten.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

Lakerings/sprøjtemalingskabiner

Kapacitet: Max. 5 timer pr. dag

Laktyper: Produkter fra Lakexperten

Lakforbrug pr. time: Max. 5 l i timen

Afkast: 14 meter over terræn

Filtertyper: Paintstop filter

Antal kabiner: 1

Belægning:

Beton.

Virksomhedens areal

Produktionsareal: ca. 470 m²

Lager: ca. 30 m²

Kontor m.v.: ca. 45 m²

Antal ansatte

Der er beskæftiget 3 personer i produktionen og 1 chauffør.

Driftstid

Mandag - torsdag kl. 7⁰⁰ - 16⁰⁰

Fredag kl. 7⁰⁰ - 12⁰⁰

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Virksomheden anvender flydende lak og maling fra Lakexperten.

Se bemærkning i tilsynsbrevet vedr. ønske om en VOC-opgørelse.

Opbevaring og håndtering

Virksomheden opbevarer råvarer i et lagerrum. Fortynder opbevares i to 200 l tromler. Tromlerne er placeret på en rist over en spildbakke.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/ Transportør
Maling og lak indeholdende org. opløsningsmidler	Beholder	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Metalspande med hærdet maling	Container	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Slibestøv	Container til brændbart affald	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Brændbart affald	Container	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Filtre	Container til brændbart affald	Ikke opgjort	Marius Pedersen
Papir/pap	Container til brændbart affald	Ikke opgjort	Marius Pedersen
Dagrenovation	Beholder	Ikke opgjort	Kommunal indsamlingsordning

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Virksomhedens farlige affald opbevares i specialcontainer på betongulv i værkstedet.

Malerbøtter af metal med hærde maling.

Lukket container i værkstedet.

Pap/papir

Virksomheden bortskaffer en del afdækningspapir. Papiret presses i en pappresser før det kommer i container til brændbart affald.

Slibestøv

Container til brændbart affald.

Brændbart affald

To lukkede containere i værkstedet.

Virksomheden er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugningsanlæg fra rensning af sprøjtepistoler med organiske opløsningsmidler samt fra blanderummet (henholdsvis 1 og 2 meter over tag).

Der er udsugning fra malerrummet/tørrerummet, hvor der er monteret paintstop filtre. Gulvfilterne i malerkabinen skiftes hver 4. uge, mens filterne i loftet skiftes en gang hvert halve år.

Afkastet fra malerkabinen er ført 14 meter over terræn.

Der er etableret punktudsugning af slibestøv i 2004. Anlægget hedder RUPES S702E og har en sugekapacitet på 550 m³ pr. time.

Anlægget er opstillet indendørs for at undgå støjgener.

I sliberummet er der endvidere rumudsug, monteret med både Paintstop og Andreafilter.

Der bliver gennemført eftersyn af rensningsforanstaltninger/filtere.

Opvarmning / fyringsanlæg

Virksomheden opvarmes ved hjælp af to oliefyr, et til værkstedet og et til malerkabinen.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabriktionsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
1	Fyringsolie (malekabine)	I skur	1.200 l	2010	2040	Ja
2	Fyringsolie (værksted)	I skur	1.100 l	2007	2037	Ja
3	Fyringsolie til værkstedet	Nedgravet	1.500 l	1974	2014	Ja (sløjfet)
4	Fyringsolie til malekabine	Nedgravet	1.500 l	1972	2012	Ja (sløjfet)

SPILDEVAND

Virksomheden afleder sanitært spildevand samt årligt ca. 50 l vand fra rensning af sprøjtepestol benyttet til vandbaseret maling.

Til rensning af sprøjtepestolen anvendes et system kaldet Drester 1000 produceret af Hedson Technologies.

Systemet fungerer ved, at vandet, der benyttes til rensning af sprøjtepestolen, opsamles i et kar. Når karet er fyldt, tilsættes et koaguleringsmiddel, og der startes en pumpe for cirkulation af vandet i karet, hvorved der opstår koagulation af malingen i vandet. Efterfølgende ledes vandet gennem et primært og et sekundært filter. I det primære filter opsamles hovedparten af den koagulerede maling, mens hovedfilteret opsamler de resterende fine partikler fra malingen.

Producenten af anlægget oplyser, at vandet på dette tidspunkt er så rent, at det kan genbruges eller udledes til kloakken.

Rensemetsoden er godkendt ved et tidligere tilsyn.

Når filtrene i anlægget skiftes, bortskaffes de som brændbart affald.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Kørsel til og fra virksomheden - ude
- Ventilation - ude
- Kompressor - indendørs

Afstand til boliger: < 30 meter

Det vurderes, at virksomhedens aktiviteter ikke er til gene over for de omkring boende.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden er ikke placeret i et område med indsatsplaner for beskyttelse af grundvand, overfladevand eller i et sårbart naturområde.

Det vurderes, at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortynningsmidler. Ikke fremvist.
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Ok.
- 3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. Ok.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er meddelt 1 indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.